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Afdodes Enke, som foruden fri Bolig i  A l t  
har 731 Rbd. aarlig at leve af, kan overlade det til 
hendes 5 voxne Døttre a t  sørge for sig selv, 
og at hun da vil «være i saa gode Kaar, at 
hun uden søleligt Savn vil kunne skaffe sig et 
nyt Bohave, naar det, hun nu har, blev 
hende frataget, da troe vi« ikke at have nodig 
at godtgjøre det Urigtige i den Livsbetragt- 
ning eller Opfattelse af Livets Forhold, som 
ligger til Grund for denne Anskuelse. 
« Hvad den ovenomtalte Nedsættelse af Ge- 
heimerand Jessens Gjæld« til-Statskassen an- 
gaaer,, da er omtrent 3« af bemeldte Gjæld 
stiftet i den ovenomtalte for Embedsstanden 
saa ugunstige Periode, i'hvilken den omhand- 
ledes Embedsmands Indtagter som Stiftamt- 
mand ikke engang kunde홢 dække« hans Contoir- 
Udgifter, og i hvilken han derfor kom i en 
mislig oekonomisk Stilling. Naar Regjeringen 
i denne Periode hyppigen gav ham Gagefor- 
skud, kan kdenl dersordkheller ikke antages at 
have meent eller ventet, at disse nogensinde 
skulde blive tilbagebetalte, og nu at gjøre den 
strenge Ret gjeldende i dens hele Udstrækning 
mod en Olding, som efter at have tjent Sta- 
ten i høie Embedsstillinger i 50 Aar, burde 
have en sorgfri Alderdom, vilde ikke være 
humant. - « « . 

Det er imidlertid ikke alene af Billigheds- 
Hensyn, at vi tilraade Bevilligelsen af den af 
Finantsministeren foreslaaede Nedsættelse, men 
tillige, fordi vi troe, at den vil være i Stats- 
kassens velforstaaede Interesse, da Statskas- 
sen nemlig paa Grund af .forhaandenværende 
Forhold, cblrtndt hvilke vi her blot-skulle frem- 
hæve, at det ved en Kongelig Resolution er 
tilladt den paagjældende Embedsmand, der nu 
har  deri høie Alder af 73 Aar ,  at af- 
gjøre sin heromhandlede Gjæld med Afdrag paa 
500 Rbd. aarlig, medens han, naar han faaer 
Nedsættelse i Gjælden, har erklærer sig villig 
til at afdrage 600 Rbd. aarlig), sandsynlig- 
viis vil faae mindre afbetalt paa Gjælden, 
naar den nægter dens Nedsættelse, end naar 
man gaaer ind paa Finantsministerens For- 
slag. 

Hvad det foreliggende Lovforslag angaaer, 
da have vi forøvrigt ikke fundet Noget ved 
samme at erindre afsaadan Vægt, at det egner 
sig til at gjøres til Gjenstand for Indstilling 
til Thinget. 

I  Henhold til det Foranførte, indstille vi 
saaledes Lovforslaget til Vedtagelse as Lands- 
thinget med følgende Ændringer: 
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ad I 17 , 
At efter den første Linie tilsøies: · 

,,Afdøde forhenværende Comiteret i det ophævede Rentekammer, Conferentsraad 
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At efter 2den Linie ttlføies: 


